

## بیانیه اعلام موجودیت دانشجویان سوسیالیست دانشگاه آزاد رودهن

دانشجویان سوسیالیست دانشگاه آزاد رودهن

بیست ششم فرورین هشتاد و هفت

۱۳ آذر ۱۳۸۶ بدون شک مقطعی تعیین کننده برای بخش چپ جنبش دانشجویی بود که حدود سه سال پیشتر از آن فعالیت خود را در دانشگاه آغاز نموده بود. برای دانشجویان چپی (مانند خود ما) که می خواستند فعالیت خود را آغاز کنند، شرایط پس از ۱۳ آذر ما را با روندهای متناقض و پیچیده ای مواجه کرد: جمع محدودی که تحت عنوان "چپ کارگری" فعالیت می کرد و بر خلاف عنوانش تمایزی اساسی در راهبرد و سبک کار با "چپ رادیکال" نداشت با استعفاها و انشعابهای متعدد و سپس آغاز موج دستگیریها عملاً مضمحل گشت. "چپ رادیکال" که بخش عمده ای از فعالیتهاش به پوششی برای به پیش بردن سیاستهای به شدت انحرافی و نادرست یک جریان خاص بدل شده بود، در اثر حاکم شدن همین سیاستها و سکتاریسم ناشی از آن و فرود آمدن ضربه دستگاههای سرکوب به شدت تضعیف شد. رادیکالیسم و چپگرایی اراده گرایانه، ماوراء طبقاتی و غیر پرولتری همواره و در همه جا به جنبش دانشجویی به عنوان محیط مناسبی برای پیشبرد سیاستهای خود نگریسته است و "چپ رادیکال" دانشگاههای ایران نیز از این امر مستثنی نبود. حاکم شدن منویات یک جریان سیاسی خاص - که از خانواده همان رادیکالیسم غیر پرولتری، ماوراء طبقاتی و آوانتوریست بیرون آمده بود - و کشاندن نیروی این جریان به حیطه های دیگری غیر از امور مربوط به فعالیت سوسیالیستی در جنبش دانشجویی، زمینه وارد آمدن ضربه گسترده دستگاههای امنیتی حکومت به کلیت جریان چپ دانشجویی که مراحل رشد خود را به سختی و آرامی و با کوششی قابل تحسین پیموده بود را مهیا نمود و سطح و دامنه فعالیتهای چپ در دانشگاههای تهران را به نحوی چشمگیر به عقب راند و در عین حال فضا را برای عرض اندام جریانها و شخصیتهای گوناگون فرمیست در این جنبش که تا این مقطع حاشیه ای و منزوی مانده بودند فراهم ساخت. متأسفانه در شرایط کنونی نیز عده ای مجدداً جبهه "دانشجویان آزادی خواه و برابری طلب" را به ظرفی برای تداوم همان سیاستهای نادرست گذشته بدل نموده اند و این در حالی است که نقطه عزیمت بسیاری از فعالینی که در جریان موج ایجاد شده پس از سیزده آذر دست به ایجاد واحدهای "دانشجویان آزادی خواه و برابری طلب" در مناطق دیگر غیر از تهران زدند و این نام را در سطحی گسترده مطرح ساختند، یقیناً آن چیزی نیست که امروز بر جهت گیری عملی و پیوندها و تمایلات گروهی و سیاسی خاص نمایندگان "رسمی" این جریان حاکم است. مطمئناً گذشت زمان بسیاری از حقایق مربوط به این مسایل را برای رفقای دانشجویی چپ و سوسیالیست به ویژه در شهرستانها روشن تر خواهد ساخت.

در این میان ما در میان امواج شکل گرفته پس از ۱۳ آذر با جریان "دانشجویان سوسیالیست دانشگاههای ایران" ([www.dsosialist.blogfa.com](http://www.dsosialist.blogfa.com)) آشنا شدیم که بر عبور و فراروی از قطبهای موجود در چپ دانشجویی و قطع ارتباط با سیاستهای نادرست و جریانات انحرافی و سکتاریستی موجود تأکید دارد و بر آن است که با ایجاد مرزبندی

قاطع با چشم اندازهای لیبرالیستی، رفرمیستی و همین طور گرایشهای چپ غیر پرولتری و ماوراء طبقاتی، افقی مبتنی بر نمایندگی منافع طبقه کارگر در درون جنبش دانشجویی بمثابه یک جنبش دموکراتیک پیشتاز نمایندگی کند. طرح این استراتژی یعنی "اتحاد جنبشهای دموکراتیک حول جنبش کارگری" جنبش دانشجویی را که از خصلتی دموکراتیک برخوردار است در راستای پیگیری مطالبات خود و در سطح استراتژی سیاسی به جنبشی ضد کاپیتالیستی فرا می‌رساند. قرار گرفتن جنبش دانشجویی در این مسیر در شرایط کنونی ایران بمثابه اخذ استراتژی این جنبش از دل پارادایم مارکسیستی و گسست قاطعانه با پارادایم لیبرالی "جامعه مدنی" و "سنت-مدرنیته" بمثابه پارادایم غالب در فضای روشنفکری ایران است که نسلی جدید از روشنفکران سوسیالیست و انقلابی را نیز به جامعه تحویل خواهد داد. دانشجویان سوسیالیست اعتقاد دارند تنها این استراتژی و نه هیچ مقوله دیگری نظیر تعلق خاطرهای حزبی و گروهی است که می‌تواند به عنوان محور فعالیت و اتحاد گرایشها و فعالین گوناگون چپ در دانشگاهها عمل کند و دانشجویان چپ با متشکل شدن در قالب مجموعه "دانشجویان سوسیالیست" است که می‌توانند ساختارهای مقدماتی لازم برای تشکیل جبهه‌های وسیعتر (از جمله همین جبهه "آزادی خواهی و برابری طلبی") در فعالیت جنبشی خود فراهم آورند.

بر این اساس و طی این بیانیه ما پیوند خود با مجموعه "دانشجویان سوسیالیست دانشگاههای ایران" اعلام می‌داریم و از سایر فعالین چپ و آزادی خواه و برابری طلب نیز دعوت می‌کنیم با پیوستن به این حرکت و قرار گرفتن در کنار یکدیگر صفوف خودمان را حول محورهای مبارزه طبقاتی در جنبش دانشجویی و در سطح جامعه فشرده تر و مستحکم تر سازیم.

**زنده باد آزادی و برابری**

**زنده باد سوسیالیسم**

دانشجویان سوسیالیست دانشگاه آزاد رودهن

<http://socialist-rodehen.blogfa.com>

۲۶ فروردین ۱۳۸۷